CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 06/24, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

     Indico ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, a construção de uma

pracinha arborizada, numa área que fica localizada na Rua Nova, Bairro Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se dá em virtude de que os moradores do referido Bairro carecem de um

espaço onde possam usufruir de momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos dentre os

moradores. Além disso, há reivindicação de moradores nesse sentido, que devido o matagal está

aparecendo insetos asqueroso dentro das casas, como cobras, aranhas, sapos, etc.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL 03 DE JANEIRO DE 2024.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB